minus in virtute sancte obediencie firmiter injungentes,

quatinus in crastino Nativitatis Beati Johannis Baptiste

(June 25), in capitulo ecclesie vestre cathedralis, tempore

oportuno, personaliter compareatis, visitacionis nostre

officium, prout convenit, admissuri ; idemque priori et

capitulo vestro per vos injungi volumus et mandamus
;

fraternitatem vestram hortantes et obsecrantes per asper-
sionem sanguinis Jesu Christi, in quo ipse Filius Dei uni-

genitus, descendens a sinu patris in uterum matris, suam
redemit ecclesiam et fundavit, quatinus usque ad prefatum
terminum, quern ex certa consciencia propter id diffusum

fecimus, circa correccionem defectuum ac errorum officii

vestri debitum per vos ipsos interim taliter exequi studeatis

quod de negligencia argui non possitis, et, meritum sperantes

apud Deum, justam, faciente Domino, possitis de commisso

pontificates ofricio in die novissimo reddere racionem. Cum,
si diligenter attendatis locum dignitatis in qua estis, auctore

Domino, constituti, et quid nomen episcopi importat, et

eciam2
sollicitudinismanuantiquorum patrum gesta revolvitis

utique pro salute commissi gregis et reformacione ejusdem,
tanto debetis studio vigilare, quod, pro eodem temporaliter

moriendo, vitam vobis eternam spiritualiter comparetis.

Diem, vero, recepcionis presencium, et quicquid faciendum

duxeritis in premissis, nobis vestris patentibus litteris,

harum seriem continentibus, citra instans festum Annun-
ciacionis Beate Marie Virginis (March 25) fideliter intimetis.

1 The management of an estate. 2 Si et for et eciam on fo. 139.
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447. W., permissione, etc., dilectis et precordialibus in ^j^ to

Christo filiis, priori et conventui Dunelmensibus, salutem, the prior
. n . . arid convent

etc., Quia, propiciante Dei clemencia, mtendimus, in m- of Durham.

choacione nostre provincialis et metropolitane (sic) visitacionis

in dyocesi Dunelmensi, vos in capitulo vestro Dunelmensi in

crastino Beati Johannis Baptiste, ad recreacionem animarum

vestrarum, personaliter et utiliter intueri, ac visitacionis et

debite correccionis officium apud vos caritativis et preclaris
affectibus excercere

;
vobis tenore presencium auctoritate

metropolitica injungimus et precise mandamus quatimis
omnes et singuli vestrum dicto die nobis ibidem personas
vestras et votivam presenciam pretendatis, nostra salubria

monita, reformaciones canonicas et injuncta debita et devota
reverencia recepturi, sintque confratres absentes ad hoc per
vos debite et legitime premuniti ;

taliter tamque circum-

specte vos habentes in hac parte ut vestre devocionis dulce-

dinem in nostro paterno profuturo processu debeamus
merito et intime comprobare Vota, igitur, que debite,

conceperitis in hac parte, nobis per litteras vestras patentes,
harum seriem continentes, unacum die recepcionis presen-
cium, citra instans festum Annunciacionis Beate Virginis,
sub vinculo et virtute obediencie, evidencius rescribatis.

Dat. ut supra.

448. 5 idus Marcii (March n), 1280-1, anno 2. Cawode.
Pro sentencia ferenda in rebelles. W., etc., dilecto et

precordiali ac commensali clerico nostro, Roberto de Lafford1
,

ia Ford,

salutem, etc. De tua industria circumspecta et solida L the
'

consciencia confidentes, tibi in cunctis execucionibus,

monicionibus, prenxionibus, premunicionibus, citacionibus,
ac litibus et negociis, nobis ad presens in Dunelmensi dyocesi
ex officio vel alias qualitercumque incumbentibus, cum
canonice cohercionis potestate plene committimus vices

nostras, donee aliud super hiis duxerimus ordinandum.
Si quas, autem, excommunicacionis, suspensionis, vel

interdicti sentencias, occasione premissorum, tuleris in

rebelles, ratas habebimus et acceptabimus coram Deo. Vale.

449. ii kal. Maii, anno 2, (April 21, 1281). Apud Ribe- Notice to

--> ... iff , .. . the bishop
cestnam. Episcopo pro visitacione. W., etc., venerabih of Durham

in Christo fratri, domino [R.], eadem gracia Dunelmensi present at

episcopo, salutem et fraterne caritatis augmentum continuum
coram Christo. Uberior et magis meritoria suavitas devote
obediencie reputatur, sicut scitis, quam quevis victima, in

i Laford. Fo. 139.

cate.

mmun ~
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Fo.36.
conspectu et presencia Greatoris. Unde, cum ex debito

notorii et manifestissimi sacrament! et professionis vestre

nobis et ecclesie nostre Eboracensi ad canonicam obedien-

ciam, que plures humilitatis articulos in se continet, tenea-

mini1
,
nolit Deus, omnium dignus dispositor, quod contra

sacramentum vestrum, seu sancte obediencie bonum, per

quodlibet ficte subtilitatis2 diffugium correccionem nostri

officii frustratorie et pertinaciter evitetis
; quod, quidem,

correccionis officium pretextu moliminis malicie, quam
quidam forsitan moliuntur, nequit nisi nequiter declinari.

Ad securitatem, igitur, et solidam serenacionem consciencie

et anime vestre, vobis tenore presencium, sub aspersione

sanguinis Salvatoris, auctoritate metropolitica, precise et

firmiter inhibemus ne in crastino Beati Johannis Baptiste,

quod pro termino peremptorio vobis prius assignavimus, et

in spiritu lenitatis pro peremptorio iterate assignamus per

presentes, ad vos votive visitandum tune temporis in ecclesia

vestra Dunelmensi, et membra vestra, ac subditos, sicut

convenit, subsequenter abesse aliquatenus presumatis, ita

FO. ised. quod contumaciam vestram, quod absit, seu diffugium

pertinacie vel lesionem juramenti, ac indevocionem sprete

perperam obediencie, officii nostri exigente censura, nos

percellere non oporteat, quod nollemus. Et utinam vestri

avellentes cor vestrum, si qui sint, sanccius saperent et

nociva novissima providerent. Bene valeat paternitas

Notice of
vestra feliciter semper in Domino. Item, eadem littera de

excpmmuni- verbo ad verbum usque inhibemus, cum ista adjeccione,
added.

"
et sub pena excommunicacionis quam ex mine in personam

vestram proferimus, si contra hujusmodi inhibicionem

nostram quoquo indevocionis modo veneritis, ne in crastino

Beati Johannis, etc."

Profession 450. Ouoniam sancto placuit concilio ut unusquisque, qui
of obedience -/

J
.

^
, ,

of Rob. de ad episcopalem gradum est accessurus, ante honoris conse-

bfehop of cracionem promissionem canonibus institutam facere debeat
Durham.

^n scripturis
; ideo, in Dei nomine Amen, ego, R. de Insula,

3

Dunelmensis electus, in episcopum consecrandus, promitto

quod ab hac hora in antea fidelis ero et obediens in canonicis

mandatis sacrosancte Eboracensi ecclesie, dominoque
Waltero,4 ipsius archiepiscopo, Anglie primati, metropolitano
meo, et ejus successoribus canonice intrantibus. Sic

1 Tenemini. Correct on fo. 139. 8 He was consecrated bishop of
2
Suptilitatis. Fo. 139. Durham on Dec. 9, 1274.

* Walter Giffard.
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Deus me adjuvet et hec, sancta ewangelia, et manu propria
subscribe.

451. Appellaciones facte pro episcopo Dunelmensi contra Protest by

visitacionem metropolitanam domini Eboracensis. In Dei
nomine Amen. Cum nuper vos, reverende pater, domine

Willelme, Dei gracia Eboracensis archiepiscope, Anglie

primas, venerabili patri, domino R., Dei gracia episcopo
Dunelmensi, domino meo, litteras vestras destinaveritis, vstation.

inter alia continentes quod in crastino Sancti Johannis

Baptiste proxime futuro, in capitulo cathedralis ecclesie sue

Dunelmensis, compareret, vestre visitacionis officium, sicut

convenit, admissurus, quod ipso die in ipsum dominum

episcopum et capitulum. suum excercere intenditis, prout ex

tenore earum litterarum videtur apparere ;
ac dictus

dominus meus recusaciones validas, et efficaces excepciones,
et defensiones legitimas habeat contra vos et visitacionem

vestram sic demandatam, quare vos ad visitandum, prout
intenditis, admittere non tenetur, nee ad hoc procedere,
nee ipsum ad visitacionem vestram admittendam de jure

potestis invitum compellere, nee1 debetis
; ipsas ego,

Willelmus de Fennum, clericus, procurator dicti domini mei,
Dunelmensis episcopi, nomine ipsius et pro ipso coram vobis

propono et protestor me velle easdem et alias in hac vel

alia forma debita tempore competenti proponere.
In nomine Domini Amen. Cum juxta canonicas sane- A similar

ciones suspecti et inimici judices esse non debeant, ego,
Willelmus de Fennum, clericus, procurator venerabilis patris, S
domini R., Dei gracia Dunelmensis episcopi, vos, reverende

pater, domine W., Dei gracia, etc., suspectum postulo et
e

h
r
p
c

r

b
om

pono,
2 et eciam ut suspectum recuso in negocio visitacionis to the pope

.
, JKT. . ,. , , .

b
. inthe;case

quam excercere intenditis in dictum dominum meum, epis- of waiter de

copum Dunelmensem, capitulum suum, civitatem et
C1

dyocesim Dunelmenses
; pro eo quod, cum in causa quam

movebat aliquando coram vobis, aliquando coram officiali

vestro, interdum coram commissariis vestris, Walterus de

Clyfford, clericus, contra dictum dominum meum episcopum,
sit ex parte ejusdem episcopi et pro ipso ad sacrosanctam
Sedem Apostolicam, ex diversis gravaminibus et sufficienti-

bus causis, a vobis legitime pluries appellatum. Que,
quidem, appellaciones, a vobis interposite, adhuc pendent
indecise

; quod coram competenti judice, vel judicibus seu
arbitris divisim, me offero probare paratum, quatenus michi

1 Vel. Fo. 139d. 2 Peto. Correct on fo. 139d.
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et domino meo eorum probacio incumbit. Et peto quod vos
mecum communiter arbitros eligatis, vel alio modo in forma

juris arbitri eligantur, qui de suspicionis hujusmodi causa

cognoscant
1

, faciant, et ordinent quod est justum ;
unde

peto domino meo et michi, ipsius nomine, in omnibus justi-
ciam exhiberi.

The archb Item, quia vos, domine archiepiscope Eboracensis, Anglie
had primas, dictum dominum meum episcopum et ecclesiam

theSop of suam Dunelmensem terra et pastura de Redelemer, et
mer '

quibusdam aliis juribus et possessionibus suis spoliastis, vel

spoliari mandastis seu hujusmodi spoliacionem ratam

habuistis, vel saltern spoliatori hujusmodi scienter in vicium

successistis, propter quod ipsius episcopi, domini mei, et

ecclesie sue Dunelmensis, inimicus debetis non immerito2

reputari ; vos, nomine domini mei et pro ipso, in predicto
visitacionis officio quam excercere intenditis, sicut superius
est expressum, suspectum postulo et pono, ac eciam ut

suspectum recuso et peto, ut supra.

Item, quia vos, domine archiepiscope, pendente dilacione
The archb. _ . j..-. i ,

excommuni- hujusmodi visitacionis per vos demandate, et post appella-

Mshop for ciones predictas a vobis legitime interj ectas in causa predicta,

fng.^heTeby ut predicitur, eidem domino, agenti in Cantuariensi provincia

bring

uldnot m prosecucione suarum appellacionum predictarum, per
vestras alias postmodum litteras demandastis ut in predicto
crastino Sancti Johannis compareret in capitulo ecclesie

sue cathedralis, recepturus visitacionem vestram, ut superius
est expressum ;

eidem inhibentes ne in dicto crastino

aliquatenus abesse presumeret, sub pena excommunica-
cionis quam de facto, juris ordine pretermisso, extunc

protulistis in ipsum, si veniret contra inhibicionem supra-
dictam. Per quam sentenciam, excepciones, et defensiones

legitimas domini mei supradicti, sibi contra vos et visita-

cionem vestram sic demandatam competentes, subtrahere

intenditis minus juste. Idemque dominus meus, Dunel-
mensis episcopus, senciens se ex hoc per vos indebite pre-

gravari, quam cito id ad ejus pervenit noticiam, a vobis et

a dicta sentencia vestra, coram notario publico et testibus

fidedignis, eo quod vestri presenciam tune habere nequivit,
Sedem Apostolicam legitime appellavit. Vos, pendente
hujusmodi appellacione, vobis postmodum notificata, et

coram vobis legitime innovata, necnon et subsequenter

appellacione ex eadem causa a vobis in vestra presencia,
1
Congnoscant. Fo. 139d. a lnmerito. Ibid.
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nomine domini mei predict! et pro ipso, ad dietam Curiam

Apostolicam interjecta, in dicto visitacionis officio suspectum

postulo et pono, ac eciam ut suspectum recuso et peto ut

supra.

Item, cum ideo jura sint in medio posita, ne quis in sua The archb

causa jus sibi dicat, vos, reverende pater, domine archie-
JJJJjJJi,

piscope Eboracensis, suspectum postulo et pono, ac eciam own cause,

ut suspectum recuso, pro eo quod vos nitimini vobis jus
dicere in visitando dictum dominum meum, ecclesiam,

civitatem, et dyocesim Dunelmenses, animadversione

penali, ut ex terribilibus iniciis et indiciis, ac verisimilibus

et probabilibus conjecturis apparet, cum nee vos, nee Fo - 14 -

aliquis predecessorum vestrorum, hactenus fecisse, vel posses-
.
^ r

, , .

'
,. Neither he,

sionem, vel quasi, unquam habuisse hujusmodi excercendi norms

comprobemini, et dicta ecclesia Dunelmensis in capite et

membris a tempore fundacionis ejusdem ab hujusmodi
visitacione libera fuerit et immunis, et super hiis privilegiis
sufficienter sit munita, peto ut supra.

Predictas recusaciones propono et easdem tempore com- General
...

, i re exceptions.

petenti proponere intendo cum effectu
; protestans nomine

procuratorio me nolle ab eisdem, vel earum aliqua, recedere

quoquo modo, quatenus parti domini mei poterunt et

debeant suffragari ;
set salvis eisdem protestor me velle loco

et tempore compententibus excepciones proponere infra-

scriptas, non intendens, set expresse protestans, me nolle per

ipsarum proposicionem a recusacionibus supradictis, vel

earum aliqua, recedere quoquo modo. Ego, Willelmus de

Fennum, clericus, procurator venerabilis patris, domini R.,
Dei gracia Dunelmensis episcopi, excipiendo propono contra

vos, reverende pater, domine Eboracensis archiepiscope,

Anglie primas, et visitacionem quam facere intenditis in

dictum episcopum, dominum meum, capitulum, civitatem,
et dyocesim Dunelmenses, quod cum in constitucione felicis By a consti.

recordacionis domini Innocencii pape iiij*
1

caveatur, ut

quilibet archiepiscopus, suam volens visitare provinciam,
prius ecclesie sue capitulum, ac civitatem, et propriam visit his own
j . ..

*
i. , chapter, etc.,

dyocesim, plene visitare procuret, ac aha observet que in which he has

eadem continentur, et deinde liceat ei per totam provinciam,
nc

vel ejus partem, visitacionis officium excercere
;

nee vos

capitulum vestrum, civitatem vestram, et propriam dyocesim
unquam plene, prout ad vos pertinet, visitaveritis, dictusque
dominus meus in visitacione et correccione in capitulo suo,

civitate, et dyocesi negligens non fuerit seu remissus ;
ad
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visitandum dictum dominum episcopum, capitulum, civita-

tem, et dyocesim Dunelmenses, etsi vos, racione ecclesie

vestre, in possessione, vel quasi, essetis episcopaturn Dunel-
mensem visitandi, quod non fateor, procedere de jure non

potestis, nee debetis, nee vos ad visitacionem hujusmodi
admittere tenetur invitus, capitulo vestro, civitate, ac

dyocesi nondum plene prius visitatis, ut superius est expres-
sum

;
nee ipsum dominum meum ad visitacionem vestram

admittendam invitum compellere de jure potestis seu debetis.
Item, cum ecclesia Dunelmensis et dictus dominus meus,

Dunelmensis episcopus, [et] predecessores sui omnes et

smgun >
i^3- hactenus fuerit et fuerint gavisi plenaria libertate,

quod nullo unquam tempore Eboracensis archiepiscopus,
aut quivis alius suo nomine, in episcopum Dunelmensem
visitacionis officium excercuerit, nee ullo uncquam tempore
aliquis Eboracensis archiepiscopus in possessione, vel quasi,
extiterit visitacionis omcium in eundem episcopum
excercendi

;
set a tempore fundacionis Dunelmensis ecclesie

a visitacione hujusmodi sint et fuerint prorsus liberi et

immunes, et in possessione, vel quasi, hujusmodi libertatis

et immunitatis hactenus pacifice steterint et quieti ;
necnon

et super hiis specialibus privileges sufficienter muniti, que
paratus sum tempore debito exhibere coram judice compe-
tenti

;
a qua possessione, vel quasi, de jure non possit, nee

debeat, sine cause cognicione eici, vel eciam spoliari. Idem
dominus meus vos, dominum Eboracensem archiepiscopum,
ad excercendum in ipsum et ecclesiam suam visitacionis

omcium admittere non tenetur
;

nee vos ipsum propria
auctoritate, sine legitima discussione, ad vestram visita-

cionem admittendam potestis de jure invitum compellere,
nee debetis. Premissas excepciones, recusaciones, et

raciones propono et protestor ego, procurator ad presens,
divisim seu conjunctim, prout michi et domino meo melius

videbitur expedire, sub premissis vel aliis competentibus per

proposicionem alicujus a quacumque alia vel aliis nullatenus

excedendo
;

set cuilibet si[n]gillatim cum effectu inherendo,
de quo protestor expresse ;

non artans me, aut dominum
meum predictum, ad omnium et singulorum probacionem,
set quatenus de ipsis, vel earum aliquibus, vel parte alicujus
ex ipsis, in ista forma, vel alia competenti constare poterit,
eatenus propositum optineam addendi, mutandi, etc., juris
beneficio in omnibus nobis salvo. Et, ne vos, domine

archiepiscope Eboracensis, vel quivis alius vice seu auctori-
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tate vestra, predictum dominum meum episcopum et

ecclesiam suam Dunelmensem super possessione sua, vel

quasi, libertatis sue et immunitatis supradicte, in qua
pacifice steterunt hactenus et quiete, ut superius est ex-

pressum, sine legitima discussione, proprio motu, contra

justiciam molestetis, perturbetis, seu inquietetis, molestet,

perturbet, seu inquietet minus juste ;
ne eciam vos, domine

archiepiscope Eboracensis, vel quivis alius auctoritate vestra,

spretis, non auditis, seu non admissis cum effectu recusa-

cionibus, excepcionibus, et defensionibus supradictis, ad

visitacionis omcium in dominum meum et ecclesiam suam
excercendum, prout intenditis, procedatis, seu dominum
meum ad vestram visitacionem admittendam compellatis
minus juste, nomine domini mei predicti et pro ipso, Sedem ppeals to

Apostolicam in hiis scriptis provoco et appello, et apostolos Apostolic
.

t
. , ..... ,, . See against

peto, quos, si michi denegaventis, iterum appello ut prms. the

Et, si ad visitacionis officium excercendum in dominum vlsl1 lon '

meum, et ecclesiam suam, civitatem, et dyocesim Dunel-

menses, minime admittamini, sicut nee debetis, obstantibus

vobis recusacionibus, excepcionibus, et defensionibus supra-

dictis, ne eo pretextu seu occasione sentenciam suspensions,

excommunicacionis, vel interdicti, in predictum dominum
et ecclesiam suam, civitatem, et dyocesim, clericos suos,

advocates, procuratores, aut parochianos, ministros, et a

j^
against

alios sibi adherentes, contra justiciam proferatis, seu proferri ^at^ToT
1"

faciatis, proferat, seu proferri faciat, aut quicquid aliud preventing
, '. . .

r ,...'.,. 1
,

. the same.
durum vel grave, in ipsms domini mei prejudicmm, statuatis,

seu eciam statui faciatis, statuat, seu eciam statui faciat,

sacrosanctam Sedem Apostolicam, nomine domini mei

predicti et pro eo, denuo in hiis scriptis provoco et appello,
et apostolos peto, quos si michi denegaveritis, iterate a vobis

provoco et appello ; supponens dominum meum predictum,
Dunelmensem episcopum, ecclesiam suam Dunelmensem,
capitulum suum, civitatem et dyocesim Dunelmenses,

capellam suam, familiam suam, procuratores suos et minis-

tros, necnon et omnes sibi adherentes, et suos parochianos,
statum suum in omnibus, loca sua omnia, et alia ad que
declinaverit, necnon et omnia bona sua mobilia et inmobilia, ,.

ubicumque existencia, proteccioni, defensioni, et tuicioni

Sedis Apostolice supradicte.

452. In nomine Domini Amen. Cum vos nuper, vener- FO. nod.

ande pater, domine W., Dei gracia Eboracensis archiepiscope, Appeal by

Anglie primas, litteras vestras destinaveritis priori et

K
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Durham
against the
archb.'s

visitation,
on the

ground of

an appeal
to Rome
against his

refusal to

institute

their

presentee
to West
Rounton.

Arbitrators
asked for.

The archb.
tries to

deprive
them of

their juris-
diction in

Howden-
shire and
Allerton-

shire.

Appeal
to the

Apostolic
See.

The archb.

ought first

to visit his

own church,
etc.

conventui Dunelmensi, inter cetera continentes quod vos, in

capitulo Dunelmensi, in crastino Sancti Johannis Baptiste,
anno Gracie MOCCLXXXO

J, visitacionis officium apud eos

excercere intenditis, quodque ipsi de capitulo omnes et

singuli dicto die vobis ibidem personas suas pretenderent,

hujusmodi visitacionis metropolitice officium recepturi, ego,
frater Rogerus de Metheley, procurator predictorum prioris et

conventus, nomine procuratorio, vosvenerande pater predicte,

suspectum pono et postulo, et ut suspectum recuso in negocio
visitacionis predicte, pro eo quod a vobis ad sacrosanctam

Sedem Apostolicam appellatum extitit ex parte dictorum

prioris et conventus ex causa legitima, ex eo, videlicet, quod
vos clericum eorum ad ecclesiam de West Rongetone, patron-
atus eorundem, vobis per eos canonice presentatum, contra

justiciam admittere recusastis
; unde, pendente ipsa appella-

cione, eisdem merito suspecti censemini. Et peto quod vos

mecum communiter arbitros eligatis ; vel, si communiter
convenire nequiverimus, alio modo in forma juris arbitri

eligantur, qui de hujusmodi suspicionis causa cognoscant ;

ad quod, et eciam ad probandum suspicionis causam,

quatenus in facto consistit, coram arbitris, cum electi

fuerint, nomine dictorum prioris et conventus et pro ipsis,

loco et tempore oportunis in forma juris offero me paratum.
Item, cum dicti domini mei sint et fuerint in possessione, vel

quasi, excercendi jurisdiccionem et habendi primarias

cogniciones in causis de Houedenscyra et Alvertonscyra, vos,

pater reverende, per vos et officialem vestrum ipsos dicta

jurisdiccione spoliare conamini, parochianos ipsius juris-

diccionis, eidem inmediate subjectos, coram vobis officialique

vestro trahi primarie facientes in casu a jure non permisso
vel concesso, ac alias eandem turbatis jurisdiccionem ;

unde vos suspectum postulo et pono, ac eciam ut suspectum
recuso in visitacione vestra demandata

;
unde peto ut

supra. Et, ne vos ad hanc visitacionem vestram suscipien-
dam eosdem invitos compellatis, sacrosanctam Sedem Apos-
tolicam in hiis scriptis provoco et appello, et apostolos
instanter peto. Item, cum secundum statutum Lugdunen-
sis Concilii metropolitanus capitulum proprie ecclesie et

personas ejusdem,necnon et ecclesias sue civitatis et dyocesis,
clerum et populum earundem, debeat primo in forma juris

visitare, priusquam divertat se ad visitacionem dyocesuum
suffraganearum ; protestor me velle proponere excipiendo,

quod vos, capitulo ecclesie vestre, civitatis vestre ecclesiis,
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et plerisque capitulis vestre dyocesis nondum plene visitatis,

visitacionem vestram in dicto capitulo Dunelmensi excercere

et earn recipiendam eis injungere non debetis, nee ad earn

recipiendam eos invitos compellere. Item, protestor me The archb.

velle proponere excipiendo, quod vos, venerande pater,

spreta forma Concilii Generalis, sicut olim hanc provincialem
visitacionem, sicut proponitis, facere de jure non potestis

diocese,

nee debetis, eo quod de necligencia dyocesis vestre super
correccione et reformacione eorum, que correccione vel

reformacione indigent, in forma dicti Concilii non sit vobis

facta relacio. Item, protestor me velle excipiendo proponere The bishop,

ut supra, quod cum venerabilis pater, Dunelmensis episcopus, hSd^/the

superior sit et caput ecclesie Dunelmensis et abbas cui subest

capitulum ejusdem ecclesie, qui, remotis partibus degens
causa necessaria, scilicet, negociorum suorum prosequen- cannot be
, , . .

' B
. . , . x , visited.

dorum, ad presens minime visitan potest ; et, quo non

visitato, membra de jure visitare non potestis, nee debetis
;

vos dictum capitulum, ad recipiendum visitacionem vestram,

compellere de jure non potestis, nee debetis, dicto capite Appeal to

prius non visitato. Et, ne vos, pater reverende, spretis
the

. . ,. , ., ! ., -, ., Apostohc

premissis, dictos pnorem et capitulum invitos ad visitacionem see.

vestram recipiendam in capitulo eorum, aut ecclesiis suis,

quas in proprios usus habent in dyocesi Dunelmensi, per

quamcumque censuram ecclesiasticam compellatis, Sedem

Apostolicam, quam prius in hiis scriptis, provoco et appello,
et apostolos instanter peto, quos si michi denegaveritis,
eandem Sedem, quam prius et ut prius, provoco et appello ;

adiciens eciam quod, si predicta vera non essent, aut non

sufficerent, vel forsan, quod absit, probari non possent,

quia, tamen, Dunelmensis ecclesia, et dicti prior et conventus,
ac eorum predecessores, ilia hactenus gavisi sunt plenarie
libertate ac immunitate, eis ex privilegiis specialibus et

indulgenciis plenarie concessis obtenta, que parati sunt

congruis loco et tempore coram judicibus competentibus

exhibereetprobare,quod nullo nunquam tempore Eboracensis

archiepiscopus auctoritate metropolitica in eos provincialis
York

visitacionis officium excercuerit, set a tempore fundacionis Durham.

Dunelmensis ecclesie a visitacione hujusmodi prorsus liberi

fuerint et immunes, et adhuc earundem libertatum et

immunitatum pacifica possessione, vel quasi, gaudent ;
a

qua possessione, vel quasi, sine cause cognicione de jure

spoliari vel eici non possunt, nee debent
; vos, dominum

archiepiscopum, ad excercendum in eos et ecclesiam suam
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the archb.

metropolitice visitacionis officium admittere non tenentur.

Et, ne vos, contra privilegia eorum predicta, libertatum

et immunitatum ipsorum possessione, vel quasi, ipsos
voluntarie spoliando, aut eos in earundem possessione, vel

quasi, perturbando vel aliquatenus molestando, contra jura
in medio posita, jus vobis in propria causa dicendo in personas
eorum, aut ecclesiam Dunelmensem, seu alias ecclesias

suas, aut alia loca sua dicte dyocesis, seu eciam Eboracensis

dyocesis, maxime autem in ecclesiis de Houedene et Alver-

ton scyre, quas in proprios usus habent, et quarum jus

patronatus ad eos spectat, unacum juribus et libertatibus

suis ipsis, in eisdem ecclesiis de jure consuetudinario ac

specialibus privilegiis eis super hiis concessis competentibus,
seu in clericos, laicos, familiares, aut domesticos seu parochia-
nos suos, sentencias suspensionis, excommunicacionis, aut

interdicti proferatis, aut proferri faciatis, aut quicquam
aliud durum, amarum, seu penale, per vos vel alios in eorum
vel mei prejudicium statuatis seu decernatis, aut execucioni

demandetis, occasione metropolitice visitacionis memorate,
seu eciam dyocesis, contra libertates suas, sacrosanctam

Sedem Apostolicam, quam prius, iterate provoco et appello,
et apostolos peto ; supponens eos et ecclesiam Dunelmen-

sem, capitulum Dunelmense, familiares eorum, parochianos,
et alios quoscumque eis in agendis suis adherentes, ecclesias

suas dicte dyocesis, necnon et Eboracensis dyocesis, una-

cum juribus et libertatibus suis, ut predictum est, et omnia
bona sua, mobilia et inmobilia, ecclesiastica et mundana,
ubicumque existencia, proteccioni, defensioni, et tuicioni

dicte sacrosancte Sedis. Et super hiis provocacionibus et

appellacionibus, si eisdem, reverende pater, deferre neglexeri-

tis, fidedignorum in presenti existencium testimonium

invoco, videlicet, magistrorum Willelmi de Sancto Quintino,
Thome de Birland, rectoris ecclesie de Brantingham, Roberti

Avenelle, canonici de Houedene, Nicholai de Berewyco,
et Gilberti de Suthayke, necnon et subscriptorum clericorum,
Wilelmi de Fennum 1

.

453. In nomine Domini Amen. Cum vos, reverende pater,

W., Dei gracia Eboracensis archiepiscope, etc., civitatem et

dyocesim Dunelmenses visitare intendatis, ut verisimilibus

et probabilibus conjecturis apparet, ego, Willelmus dictus

Ruffus, clericus, procurator cleri civitatis et dyocesis Dunel-

mensium, vos suspectum postulo et pono in negocio visita-

1 No other names given.
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cionis predicte excercende, ac ut suspectum recuso, pro eo

quod vos jus vobis dicere nitemini in visitando dictas

civitatem et diocesim, quod nullus potest sibi in sua causa

facere
;

et quod in possessione hoc faciendi non estis, cum
nee vos, nee aliquis predecessorum vestrorum, hec fecisse

comprobemini, set clerus et populus dictarum civitatis et

dyocesis, a tempore cujus contrarium non extat memoria, ab
Arbitrators

hujusmodi visitacione sit liber et immunis. Et peto ut vos to be chosen.

mecum communiter, vel alio modo, arbitros eligatis in forma

juris, qui de hujusmodi suspicionis causa cognoscant. Ad
quod, et eciam ad probandum suspicionis causam, quatenus
in facto consistit, cum arbitri elect i fuerint, nomine domino-
rum meorum et pro ipsis, loco et tempore oportunis, in forma

juris offero me paratum ;
a premissa recusacione non

recedendo, ego, procurator predictus, protestor, nomine
dominorum meorum predictorum, me habere excepciones
validas et efficaces pro loco et tempore contra vos, reverende

pater, et vestram visitacionem predictam proponendas in

forma que sequitur :

Excipiendo propono ego, procurator cleri civitatis et Exceptions:

dyocesis Dunelmensium, contra vos, venerande pater,
domine W., Dei gracia Eboracensem archiepiscopum, et Sy,

C

and
ter>

vestram visitacionem quam facere intenditis in civitate et^oc seof
.

i 1 i ... YorK, not

dyocesi Dunelmensibus, quod vos ad ipsam visitacionem yet visited.

excercendam procedere non potestis nee de jure debetis,
vestro capitulo, civitate, et dyocesi Eboracensibus non plene
visitatis, nee aliqua negligencia dyocesani loci ipsius ad
vestram nocionem perducta, cujus obtentu in forma juris ad
visitandum dictas civitatem et dyocesim procedere possetis,
etsi in possessione dicte visitacionis essetis, quod non fateor.

Item, excipiendo propono quod, etsi visitacioni metro- The bishop

politice, quoad clerum Dunelmensis dyocesis faciende, locus o?Durhanf

esset, vos, dominum archiepiscopum, tamen ad presens, vStedTthe

dyocesano nostro episcopo, videlicet, Dunelmensi, acejusdem cannot visit

capitulo nondum visitatis, ad ecclesiarum nostrarum singu-
larium visitacionem auctoritate metropolitica faciendam
admittere non tenemur, nee nos ad predictam visitacionem

suscipiendam de jure compellere potestis, nee debetis.

Item, cum clerus civitatis et dyocesis Dunelmensium ilia The clergy

hactenus sit gavisus libertate plenaria, ut nullo unquam ne

tempore aliquis Eboracensis archiepiscopus in possessione,
vel quasi, extiterit visitacionis ofncium in eundem clerum archb -

excercendi, set a tempore fundacionis ecclesie Dunelmensis
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idem clerus a visitacione metropolitica sit et fuerit prorsus
liber et immunis, et in possessione, vel quasi, hujusmodi
libertatis predicte hactenus sit et fuerit inconcusse

;
necnon

et super hiis specialibus privilegiis sufficienter munitus, que
paratus sum debite exhibere coram judice competenti ;

vos, dominum archiepiscopum Eboracensem, ad visitacionis

omcium excercendum admittere non tenetur, nee ipsum
clerum propria auctoritate ad vestram visitacionem susci-

piendam compellere de jure potestis vel debetis. Et, ne vos,

domine archiepiscope, vel quivis alius vestra auctoritate,

ipsum clerum in dicta sua possessione, vel quasi, non perci-

piendi visitacionem metropoliticam molestetis, inquietetis,
aut perturbetis, molestet, inquietet, aut perturbet, minus

juste ; aut, spretis recusacionibus aut excepcionibus predic-

tis, clerum aut populum ei creditum compellatis ad vestram
visitacionem suscipiendam, vel ea occasione sentencias

suspensionis, interdict!, vel excommunicacionis in personas
eorum, vel eorum loca, proferatis, aut proferri faciatis,

Appeal to , . f ,
. .

'
. .

r
.

i
.

the sacrosanctam Sedem Apostohcam in hiis scnptis provoco et

se
P
e?

st

appello, et apostolos instanter peto ; supponens dictum
clerum et ejusdem loca, ecclesias et populum eidem creditum,
et omnia bona predicti cleri mobilia et inmobilia proteccioni
et defensioni sacrosancte Sedis Apostolice supradicte.

Excommu- 454. In crastino vSancti Tohannis Baptiste (June 25),
nication by 01 T* i -r -r\ - \
the archb. I2oi. Scyreburne juxta Dunelmum. In Dei nomine Amen.

Cum nos, Willelmus, permissione, etc., secundum statuta

sanctorum patrum patriam, civitatem, et propriam dyocesim

Durham?*
n stram Eboracensem super clerum et populum ejusdem
dyocesis nostre, tramitibus ex tradicione juris in hoc casu per
omnia observatis, nuper ex ofncii nostri debito, quantum ad
nos attinet, visitassemus

; disponentes postmodum, precipue
auctoritate constitucionis Concilii Lugdunensis, sub Inno-

centio papa quarto celebrati, per totam provinciam nostram

FO Hid secundum formam constitucionis ejusdem visitacionis

officium excercere
;
ac sic, ex quadam affeccione precordiali

ad civitatem et dyocesim Dunelmenses, solum ad salutem
animarum superiorum et inferiorum cleri et populi ejusdem

The bishop,
civitatis et dyocesis, quorum quosdam audivimus super

quibusdam [sjcelestioribus infamie nota respergi. gracia

?
ur
e\Ton

visitcidc-ms salubriter impendende descendere primitus
June 25, intendcntes

; venerabili fratri nostro, domino nunc Dunel-
1281, in the

,
. . , , .

cathedra], to mensi episcopo, ac priori et conventui ejusdem ecclesie
DC visited.

cathedralis, nostris litteris, quarum copiam penes nos sub
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manu publica retinemus, din est, dederimus in mandatis,
ut se in crastino Sancti Johannis Baptiste, hoc instanti anno

Gracie MCCLXXX primo, cum effectn pararent, omcium
visitacionis nostre, quam ipsis in basilica sedis ejusdem cum
omni dulcedine suavi impendere cordi quamplurimum nobis

erat, secundum juris exigenciam recepturos. Ecce, nunc,

post adventum nostrum in partibus istis, ex frequenti
relacione fidelium audivimus pro constanti, quod quam-
plures iniquitatis filii, sedentes in insidiis ac soltim versantes

in manibus et corde maligno dolos et obices per comenta, allege? 5'

non solum extraneas et incognitas immunitates singulares,

contra universalem et notoriam ordinariam jurisdiccionem

nostram, ac eciam contra generalem universalis ecclesie con-
J,

h
a
e

tholic

suetudinem et morem omnium metropolitanorum ubilibet church.

observatum, pro libito suo subdole et falso confmgunt, solam

diuturnitatem temporis invalidam, et nullam aliam causam
vel titulum aliquem allegantes ; se eciam erecta cervice et

animo infrunito,
1 contra visitacionem nostram et nostri

excercicium officii, contumaces ausu sacrilego per nephas et

obstacula actualia preparant et rebelles, in grave animarum
suarum periculum ac ecclesiastice libertatis et metropolitani

juris nostri prejudicium manifestum. Quoniam, igitur,

exempla presencium cavere nos premonent in futurum
dantibus occasionem huic processui et facto nostro, preteritis

quorumdam culpis et offensis, de quibus per litteras, mandata

dicta, et facta, certas conjecturas verisimiliter optinemus,
nos, jus et libertatem ecclesie nostre et nostrum, de quo certi

sumus, armis quibus possumus spiritualibus defendere

intendentes, auctoritate Dei Patris Omnipotentis, ac gloriose

Virginis Marie, et Beati Petri Apostoli, patroni nostri, omnes The archb
-.

c .... . F. re* excommum
illos et singulos, qui visitacionem, jurisdiccionem, et omcmm
nostrum, in predictis et circa ea, modis predictis vel aliis,

per maliciam, aut fraudem, vel injuriam, hactenus impedi- JJSt 3
verunt, seu imped iri fecerunt, aut decetero impediverint, seu

impediri fecerint vel procuraverint, facto vel verbo, litteris

vel nunciis, clam vel palam, per se vel alium, consilio, auxilio, FO. 3?d.

consensu, favore, vel alias quoquo modo, nisi infra octo dies,

pro trina monicione computandos a tempore noticie hujus

processus nostri, resipuerint penitentes,
et animo prono

fideliter et cum effectu satisfaciendi nobis de injuria hujus-
modi destiterint a presumptis, in hii scriptis solempniter
et publica auctoritate metropolitica excommunicamus,

1 Se repeated.
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Excommu-
nication by
the archb.
of the

bishop, the

prior, and
other
officials at

Durham.

The church
of York
possessed of

the primacy
over
Durham.

The bishops
of Durham
confirmed

by the
archb. as
metro-

politan,

swear

obedience,

are

enthroned,

and come to

provincial
councils by
his order,

anathematizamus, et a liminibus sancte matris ecclesie

abicimus, atque usque ad satisfaccionem congruam ab omni
fidelium consorcio sequestramus ;

et insuper, in quantum
jura et libertates ecclesie nostre Eboracensis, quam notorium
est ecclesie Dunelmensi metropolitico jure preesse, et ideo

ad ipsam hujusmodi visitacionem provincialem jure communi

spectare, brachiis sic extentis per maliciam infringere seu

perturbare contendunt, aut hactenus contra justiciam

perturbarunt, excommunicatos esse publice denunciamus.
Fiat. Fiat. Amen. Datum et actum, etc.

455. Eodem die et anno. Apud Dunelmum. In nomine
sancte et individue Trinitatis Amen. Cum nos, Willelmus,

etc., secundum statuta sanctorum patrum patriam, civitatem,
et propriam dyocesim nostram Eboracensem super clerum et

populum ejusdem diocesis nostre, solempniis ex tradicione

juris in hoc casu per omnia fideliter observatis, nuper ex
officii nostri debito, quantum ad nos attinet, visitassemus,
demum perspicacius attendentes plusquam notorium esse et

a longissimo retro tempore, cujus memoria non extat,
consimiliter extitisse, quod ecclesia predicta Eboracensis

super ecclesiam Dunelmensem et quamplures alias cathe-

drales primacie et metropolitice dignitatis insignia a Beati

Petri corpore, auctoritate sacre Sedis Apostolice, consecuta
fuerat ab antique, per quod evidenter ecclesia Dunelmensis
vel recidit, vel intravit, in necessitatem obediendi

; quodque
semper postmodum tarn electi in episcopos Dunelmenses,

quam prior et conventus, eligentes confirmacionem elec-

cionum suarum pariter et confirmatorum quorumlibet
consecracionem ab archiepiscopis Eboracensibus, utpote
vere metropolitanis suis, in signum subjeccionis et obediencie,

usque in hunc diem petere consueverunt et habere
; quodque

quilibet electus et connrmatus in episcopum Dunelmensem,
inter consecracionis sue solempnia, ecclesie Eboracensi et

ipsius presidenti fidelitatem in scriptis [et] obedienciam

profitetur et jurat
1 sacramento postmodum corporali ;

quodque quilibet, sic connrmatus et consecratus in epis-

copum Dunelmensem, auctoritate archiepiscopi Eboracensis
et de mandate ipsius intronizacionem sedis sue et posses-
sionem recipit corporalem ; quodque episcopi Dunelmenses,
ad mandatum archiepiscopi Eboracensis, pro conciliis

provincialibus, cum res postulat, celebrandis, ad eadem
concilia ex obediencie debito veniunt et intersunt

; quodque
1
Profitentur et jurant on both folios.

THE REGISTER OF ARCHBISHOP WILLIAM WICKWANE. 169

in universis causis appellacionum a subditis episcopi Dunel-

mensis, et ad sedem Eboracensem, sive directe sive ad
tuicionem1

pro tempore inter] ectarum, eadem sedes Ebora- recognize

censis cognoscit, discutit, ac difrmit, et quicquid super hiis, of

e

the
cre

vel in hiis, dicta sedes discernit, episcopus Dunelmensis archb -

pro facto sui metropolitani absque contradiccione qualibet Fo 142

recognoscit ; per que omnia et plura alia cotidiana notorium
est ecclesiam Eboracensem ecclesie cathedrali Dunelmensi, so the

ac prelato ipsius, et subditis suis universis, metropolitico

jure preesse, et [in] metropolitici juris et potestatis pacifica

possessione et continua semper hactenus extitisse et esse
;

disposuimus, juris necessitate coacti, et precipue auctoritate

constitucionis Concilii Lugdunensis, sub Innocentio papa visit

T T , . . . . . \ r
. city and

quarto celebrati, per totam provmciam nostram visitacionis diocese of

omcium secundum juris exigenciam excercere
;

ac sic, SSmS
ex quadam affeccione precordiali quam ad civitatem et

the bishop'

diocesim Dunelmenses nobis viciniorem habemus, solum
ob salutem animarum superiorum et inferiorum cleri et

populi ejusdem civitatis et dyocesis, quorum quosdam super
levioribus, alios super enormioribus audivimus infamie nota

respergi, ad eandem civitatem et dyocesim Dunelmenses
deliberavimus primitus declinare

;
venerabili fratri nostro,

domino R., nunc episcopo Dunelmensi, ab eadem sede

Eboracensi confirmato et consecrate, cujus professionem in

scriptis factam cum juramento obediencie corporali penes
nos habemus, a quinto idus Marcii proximo preteritis (March
n), per litteras nostras in virtute sancte obediencie firmiter

injungentes, ut in hoc instanti die Mercurii, crastino Sancti

Johannis Baptiste, A.D. MCC octogesimo primo, in capitulo
huiusmodi ecclesie sue cathedralis personaliter compareret,

.
J
.

,
. , r 'and also the

visitacionis nostre orncmm, prout convemt, admissurus
;
prior and

illud idemque priori et capitulo suo Dunelmensi per eundem
c

fratrem nostrum auctoritate nostra injungi mandantes
;

ac

insuper procuratoribus et nunciis eorundem episcopi, prioris,
et capituli, in presencia nostra personaliter constitutis,

sepius sub bono testimonio repetitis vicibus affectuosius inti-

mantes quod, si placeret eis privilegium nobis vel aliud

canonicum pro se exhibere, libenter desisteremus protinus ab

inceptis. Licet, igitur, idem dominus episcopus de mandate
nostro, quod ad ipsum pervenit et quod habet, priorem et

capitulumsuum estfideliter executus,per suaspatentes litteras

certificatorias nobis duxerit rescribendum
; quia, tamen, nee

1 " Nota pro tuicione." Marginal note on fo. 37d.
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IppJafbu?
^em dominus episcopus, ad perjuriam et inobediencie

shut the notarn festinans, quamvis ne se ad hunc diem absentaret sub
church '.

n
. . . n .

J n .
t

against the pena excommumcacioms innicte jussus, nee dictus prior,

keep out the aut capitulum, seu aliquis de eodem, se nobis, ad hos diem et
lon- locum Dunelmi a longe venientibus, exhibet, vel ostendit,

nee pro se nunc vel alias aliquod canonicum allegat, exhibet,
vel proponit ;

sed hii omnes, quid per se, quid per suos, nos

vituperiose repellunt, seu non admittunt, nedum hostia

chori vel ecclesie, sed eciam publici cimiterii valvas nobis et

nostris, non sine minis et contumeliis variis, contemptibiliter

precludentes, et sic nos a visitacionis officio per injuriam
excludentes, ac jus, statum, et possessionem universalis

metropolitice potestatis, adjuncta sibi potencia laicorum,
maliciose turbantes, in grave animarum suarum periculum,

They are ecclesie Eboracensis prejudicium manifestum, et scandalum

catecL

mun'"

plurimorum Nos, cum apostolo prompti contumaciam,
offensam, et inobediencie pessimum crimen ulcisci, ac jus
nostrum metropoliticum, de quo sine dubio certi sumus,
armis quibus possumus spiritualibus illesum servare volentes,
auctoritate Dei Patris Omnipotentis, et Filii, et Spiritus

Sancti, ac gloriose Virginis Marie, et Beati Petri Apostoli,

specialis patroni nostri, eundem dominum Robertum,
episcopum, ac nunc priorem, suppriorem, precentorem,
celerarium, sacristam, camerarium, fratrem Rogerum de

Methelay, monachum, et Willelmum de Fennum, clericum,

ejusdem domus Dunelmensis, pro suis culpis et offensis1
,

cum omnibus suis auctoribus, fauctoribus, consiliariis, seu

consensum aut favorem sibi, vel eorum alicui, per se vel per
alium, clam vel palam, facto vel verbo quomodolibet pres-

tantibus, in crimine sic dampnato, seu scienter et prudenter
decetero prestituris, excommunicamus, anathematizamus,2

et a liminibus sancte matris ecclesie abicimus, atque usque
ad satisfaccionem condignam ab omni ndelium consorcio

sequestramus ;
ac insuper ipsos omnes, in quantum jura et

libertates ecclesie nostre Eboracensis, matris sue, per
maliciam infregerunt, excommunicatos esse solempniter et

publice denunciantes. Fiat. Fiat. Amen. Execucionem

hujus sentencie nostre per totam dyocesim et provinciam
nostram protinus faciendam, et penam canonice eidem
domino episcopo pro perjuria hujusmodi et inobediencie

apostasia pro tempore oportuno infligendam, nobis nichilo-

minus reservantes. Ad hec, in detestacionem tanti criminis
l
Offensum. Correct on fo. 142. 2 Anatemizavimus. Fo. 142.
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ecclesiam ipsam cathedralem ecclesiastico districte sup-

ponimus interdicto
;

nichilominus eosdem episcopum,

priorem, et conventum hoc edicto nostro publice proposito

peremptorie citantes iterate ad diem Mercurii proximum
post festum exaltacionis Sancte Crucis proximo futurum

(Sept. 17), quod predicti excommunicati interim in forma

juris se procurent absolvi, ac sic hii et omnes alii predicti, ad

judicium consciencie reversi, presenciam suam in capitulo
ecclesie Dunelmensis coram nobis studeant exhibere, visi-

tacionis nostre ofncium humiliter, sicut convenit, [admis-

suri]
1
juxta priorum nostrarum continenciam litterarum,

ac nobis de contemptu et injuria supradictis plenarie
satisfacturi. Actum et datum apud Dunelmum, die Mercurii,

in crastino Sancti Johannis Baptiste, anno [Domini]
2
supra-

dicto, et pontificatus nostri secundo.

456. Execucio demandata Karleolensi, Candide case3 Fo 142d<

suffraganeis, et Lincolniensi tamquam4 vicino. In crastino

Sancti Johannis Baptiste, anno Gracie ut supra (June 25,

1281). Langecestre. Willelmus, permissione, etc., venerabili

in Christo fratri, domino [Radulpho], eadem gracia Karleo- and Lincoln

lensi episcopo, salutem et sincere caritatis in Domino semper l e
pub

augmentum. Cum, generali visitacione nostra super clerum catk>n kT
n> "

et populum civitatis et proprie dyocesis nostre Eboracensis,
secundum statuta sanctorum patrum, quantum ad nos

attinet, primitus expedita, disposuissemus postmodum, juris

ammonicione pulsati, per totam provinciam nostram super
clerum et populum visitacionis omcium, juxta juris exigen-

ciam, excercere
;

ac sic, ex quadam affeccione peculiari

quam ad civitatem et dyocesim Dunelmensem, ut pote
nobis viciniorem, habemus, illuc deliberassemus ab inicio

declinare
;

nichil aliud intendentes, novit Deus, nisi miseras

et deceptas animas eripere medicinaliter a faucibus inimici,

et affeccione pia ad ovile salutis in compassionis humero

reportare ; quia, post citaciones et moniciones legitimas et

salubres, venerabilem fratrem, notorium suffraganeum
Fo - 38 -

nostrum episcopum, et capitulum ecclesie Dunelmensis, cum
quibus egimus quantum potuimus civiliter et modeste,
inexcusabiliter contumaces, ut vituperiosiora taceamus,
invenimus et rebelles, eundem dominum episcopum, suffra-

ganeum nostrum, ac priorem, suppriorem, precentorem,
sacristam, celerarium, camerarium, fratrem Rogerum de

iSuscepturi. Fo. 142. 3 Cande case. And so on fo. 142d.
2
Supplied from fo. 142. 4 Tanquam. Fo. 142d.
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Methelay,
1 monachum, et Willelmum de Fennum, clericum,

ejusdem domus Dunelmensis, pro eorum propriis culpis, cum
omnibus suis auctoribus, fauctoribus, consiliariis, seu consen-

sum aut favorem sibi, vel ipsorum alicui, per se vel alium,
clam vel palam, facto vel verbo, quomodolibet prestantibus
in crimine sic dampnato, in scriptis solempniter et publice,

pontificalibus induti, excommunicavimus et anathematiza-
vimus2

, justicia exigente ;
nichilominus in detestacionem

tanti criminis, pro notoria capitis, majorum, et aliorum

ejusdem domus inobediencie apostasia, ecclesiam ipsam
cathedralem ecclesiastico supponentes districcius interdicto.

Cum, igitur, jure canonico caveatur cure sit omnibus episco-

pis excommunicatorum nomina tarn vicinis episcopis quam
parochianis pariter indicare, ut excommunicati, rubore

suffusi, ad humilitatis graciam et reconciliacionis affectum

facilius inclinentur, ad quod coepiscopi de jure tenentur sibi

mutuum consilium et auxilium impertiri, vobis, in virtute

sancte obediencie in qua ecclesie Eboracensi, matri vestre

metropolitice, astricti estis, et sub pena canonice distric-

cionis firmiter injungendo mandamus. AHis autem episcopis
non suffraganeis scribitur ita post illud verbum impertiri.

3 Reve-
rende paternitati vestre, zelo justicie cui nos omnes proni
obsecundare tenemur, et sub spe vicissitudinis rependende
pro tempore oportuno cum instancia debita, supplicamus
quatinus, rectitudinis oculo attendentes quod juxta juris
doctrinam ferro abscindenda sunt vulnera que fomentorum
non senserint medicinam, prefatum suffraganeum nostrum,
ac priorem, et omnes alios prenotatos, sic a nobis ex causa

predicta excommunicatos esse, ac ipsam ecclesiam cathe-

dralem sic suppositam interdicto, per totam dyocesim
vestram, diebus Dominicis et festivis, solempniter et publice

denuncietis, seu denunciari faciatis, ut ipsi, forsan confusione

bona cogente, ad judicium consciencie revertentes, ad

gremium sancte matris ecclesie sue studeant cicius remeare,
et nos vobis vicem majorem in consimilibus reddere teneamur*

Quid, igitur, super premissis, ad mandatum nostrum, ad
instanciam nostram, 5 duxeritis faciendum, nos per litteras

vestras patentes, harum seriem continentes, studeatis,
non displiceat,

6 reddere cerciores. Conservet, etc.

^Metheley. Fo. 142d. fo. 142d.
2 Anatematizavimus. Ibid. 6 " Ad instanciam nostram " under
3 Words in italics underlined. lined on both folios.
4 This passage underlined on 6 Interlined on both folios.
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457. Julii 22, anno 9 Edw. I. (1281). Hattefeld

Peverille. 1
E., Dei gracia rex, etc., venerabili, etc. Cum the

inter vos ex parte una, et venerabilem patrem, R., Dunel- hd

mensem episcopum, ex altera, super quibusdam negociis,

jurisdiccionem vestram ordinariam contingentibus, orta sit

quedam dissensionis materia, ac vos, sicut accepimus,
occasione dissensionis illius, in dilectos nobis in Christo

priorem et conventum Dunelmensem, pro eo quod ipsi vobis

in hiis que ad hujusmodi jurisdiccionem pertinent, sine

ejusdem episcopi sui licencia vel consensu, parere non

audebant, vel pocius sine manifesto sue ecclesie prejudicio,
sicut dicunt, minime poterunt, excommunicacionis senten-

ciam nuper fecistis promulgari, licet dicti prior et conventus,
aut predecessores eorum, priores et monachi ejusdem,
nunquam hactenus vestris predecessoribus, archiepiscopis

Eboracensibus, in hujusmodi consueverint obedire
; nos, ob

bonum pacis et concordie quod pars utraque, sicut hii

precipue qui divinis presunt, diligenter debet attendere,

paternitatem vestram duximus intime deprecandam quatinus
predictis priori et conventui, -quorum culpa hujusmodi
sentencie ferende causam vel occasionem non prebuit,

quatenus secundum Deum et sine lesione libertatis ecclesie

vestre manifesta poteritis, parcere velitis in hac parte et

cum eisdem micius agere curetis hujusmodi nostri rogaminis
interventu, ne libertas ecclesie sue Dunelmensis, quam
hactenus hujusmodi immunitate gavisam fuisse dicunt, per
vos novo et indebito gravamine violetur. Teste me ipso.

458. 10 kal. Sept., anno 2, (Aug. 23, 1281). Alwentone.
Amantissimo et precordiali in Christo filio, magistro W. de

Corner', canonico Eboracensi. Serie litterarum vestrarum York -

perpensa plenius et inspecta, prorogacioni faciende quam
petitis, ad vestri instanciam, ita, videlicet, duximus annuen-
dam quod bona fide et modo debito, absque frustracione

qualibet, procedant omnia que contingunt. Cum, itaque,

primo die visitacionis nostre, quam in crastino Nativitatis ^j
Beati Johannis Baptiste (June 25) assignavimus, inchoato
officio nostro ad diem ipsum sicut potuit, diem alium,

re

videlicet, diem Mercurii proximam post festum exaltacionis

Sancte Crucis (Sept. 17), in favorem tune nobis rebellium,

partem episcopi, prioris, et capituli peremptorie citantes

iterate, ad visitandum assi gnaverimus, ut est notum,
qualiter, preveniendo diem, terminum hujusmodi presertim

1 Peverelle. Fo. 142d.
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in absencium parcium legitime prorogare poterimus, ali-

qualiter non videmus. Adveniente, igitur, die, ut premisi-
mus, assignata, si se obtulerint Dunelmensis episcopus, prior,
et capitulum, saltim per procuratores, ad admittendum

prorogacionem nostram mandatum sufficiens exhibentes,
cum prorogacio presentibus partibus fieri debeat, prout
nostis, vestris precibus inclinati, sub spe pacis quam
speratis, ut asseritis, diem ipsum usque ad crastinum Ani-
marum (Nov. 3) proximum quod instabit, per nos vel com-
missarios nostros prorogabimus pacienter, ita quod medio

tempore libere consulatur episcopus ; ac, instante termino
sic concesso, quod nobis videbitur extunc ulterius prosequa-
mus, voluntatem Dunelmensis in premissis infra xv dies a
data presencium nobis constare modis omnibus faciatis

;

alioquin ad diem procedere intendimus quatenus justicia
suadebit. Formam, vero, quam misistis vobis remittimus
in singulis evidencius declaratam.

FO. us. Forma. Hec est forma evidencius declarata
; videlicet,

Notice of qu d nos, ad ecclesiam Dunelmensem accedentes, visitabi-

visitation of mus primo episcopum, postea priorem et capitulum, postea
of

6

Durham. alias domos religionis prout inciderint, et singulos decanatus

rurales, ita, videlicet, quod in singulis decanatibusvocabuntur
1

atque convenient in nostra visitacione clerus et populus
decanatus ejusdem et ibidem in uno loco, qui convenire

videbitur, visitabuntur clerus et populus, prout moris est,

decanatus ipsius ;
ita quod in visitacione episcopi, ab

episcopo ;
in visitacione prioris et ecclesie Dunelmensis, a

monasterio Dunelmensi
;
in visitacione religiosarum domuum,

ab ipsis religiosis domibus
;

in visitacione ruralium decana-

tuum, ab ipsis decanatibus ruralibus, id est, a rectoribus et

vicariis decanatus ipsius singulis, pro rata sui beneficii ad

procuracionem hujusmodi collaturis, nobis procuracio debita

impendatur. In nostris autem visitacionibus suprascriptis

inquiremus de excessibus et peccatis, et omnibus aliis que
in visitacione metropolitica de jure fuerint inquirenda, sive

clam sive palam, per modos quibus videbimus expedire,
coaccione sola ad jusjurandum excepta ;

et quecumque per
nostram inquisicionem invenerimus corrigenda de subditis

episcopi, videlicet, priore et conventu Dunelmensi et eorum
monachis, extra2domumDunelmensem in cellulis3 et4 domibus,
ab eadem domo Dunelmensi dependentibus seu subjectis

1 Vocabitur. Correct on fo. 143. 3 Celulis. Fo. 142.
3 Contra. Correct on fo. 38. 4 Seu. Ibid.
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eidem, commorantibus, ipsi episcopo demandabimus corri-

genda ;
nee ad eorum correcciones manus aliquas extende-

mus, nisi propter negligenciam episcopi, ex fluxu convenientis

et certi temporis per nos eidem ad ilia corrigenda prefixi
ex certis indiciis presumendam ; qui nos super suis correc-

cionibus reddet cerciores tempore oportuno ;
correccionibus

omnium aliorum et reformacionibus a predictis nobis

pleno jure et canonice reservatis. Si que, autem, in

episcopo inventa fuerint emendanda, ea cum omni
curialitate atque modestia curialiter studebimus emendare,
etc.

459. 4 kal. Sept., anno 2, (Aug. 29, 1281). Scyreburne. Mandate

Execucio demandata Ade de Derlingtone. Magistro Ade l
r

rChb
th

to

de Derlingtone, prebendario in ecclesia de Houedene. Cum JJgJ^of

generali visitacione nostra (etc., as in No. 456 down to] Darlington,

^. ... \ J ;
prebendary

distnccius interdicto. Cum, itaque, expediat eos sic excom- of Howden,

municatos publice nunciari, ut iidem a Christi ndelibus
to

arcius evitentur, et, per hoc rubore suffusi, ad reconcilia-
F(

cionis affectum et humilitatis graciam facilius et celerius excommuni-

inclinentur
;

te monemus, ac, in virtute obediencie firmiter chSdiS in

6

injungendo, mandamus quatinus prefatum episcopum, suffra-g^
ganeum nostrum, ac priorem, et omnes alios prenotatos, sic Aiiertonshire

, . T , r and where
a nobis ex causa predicta excommumcatos fore

;
necnon else the

ipsam ecclesiam cathedralem, sic per nos ecclesiastico

suppositam interdicto, in ecclesiis de Houeden et Alvertone
et suis capellis, necnon in omnibus ecclesiis nostre dyocesis

Patronage -

quarum prior et conventus Dunelmenses jus optinent

patronatus, diebus Dominicis et festivis, solempniter et publice,
intra missarum solempnia, denuncies, seu denunciari facias

;

et a denunciacione non cesses hujusmodi quousque aliud a
nobis receperis in mandatis. Quod si hoc mandatum nostrum

post hanc nostram monicionem in toto vel in parte exequi
omiseris, distuleris, vel neglexeris quovis modo, excommuni-
cacionis sentenciam extunc in personam tuam, propter
hujusmodi inobediencie culpam, preferimus in hiis scriptis.

Quid, igitur, super premissis duxeris faciendum, per litteras

tuas, etc., infra quindecim dies a recepcione presencium
continue numerandos, nos reddas fideliter cerciores.

460. Idibus Sept., anno ut supra, (Sept. 13, 1281). APPomt-
Cawode. Procuratorium ad diem ultimum Dunelm. et pro- Sb.^ !h1

cessus. Subdecano Eboracensi et magistro Roberto de York
e
a
a
nd

f

Pikering, juris civilis professori, clerico nostro. Quia, M/
ster

,

Rob -

i . .1 T . ,. of Pickering
varns et arduis occupaciombus implicati, hac instanti die as MS
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commis-
saries at the
visitation of

Durham on
Sept. 17,
with power
to excommu-
nicate.

Mandate to

the same to

excommuni-
cate Robert
Avenel,
prebendary
of Howden,
and other
adherents
of the

bishop of

Durham.

Fo. 143d.

Mercurii proxima post festum Exaltacionis Sancte Crucis

Dunelmi interesse personaliter et presencialiter non valemus,
de vestra industria circumspecta et solida consciencia

confidantes, vobis in hiis que dicto die circa visitacionis

nostre officium juxta citacionis continenciam nobis incum-

bunt, correccionibus et reformacionibus nobis expressius

reservatis, ac in cunctis execucionibus, monicionibus,

prefixionibus, prorogacionibus, premunicionibus, citacioni-

bus, ac litibus et negociis, nobis ad presens in Dunelmensi

dyocesi ex officio vel alias qualitercumque incumbentibus,
cum canonice cohercionis potestate plene committimus vices

nostras. Si quas, autem, excommunicacionis, suspensionis,
vel interdicti sentencias, occasione premissorum, tuleritis in

rebelles, eas ratas habebimus et faciemus, auctore Domino,
inviolabiliter observari.

461. Eisdem die et loco. Willelmus, etc., ut supra.

Quamvis universos sancte matris ecclesie filios ortodoxos

sacrorum canonum instituta multipliciter moneant et

invitent ut cum inobediencie filiis, a commercio fidelium per

majoris excommunicacionis sentenciam separatis medicin-

aliter et precisis, quorum culpe et offense precesserunt,